АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИМБИЛИКСКОЕ»

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» апреля  2018 г.                                                                                           №  16

с.  Шимбилик
[bookmark: _GoBack]
Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности

   В соответствии со статьей 535 Лесного кодекса Российской Федерации, Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въездах в них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов  работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 457, на основании федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Забайкальского края от 19.04.2018 г. № 156 «Об организации пребывания граждан в лесах и въезда в них  транспортных средств, а также проведения в лесах  определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности», а также статьи 25 Устава сельского поселения «Шимбиликское»,администрация сельского поселения «Шимбиликское» постановляет:
1.Ввести в период с 20 апреля по 10 мая 2018 года ограничение пребывания граждан в лесах, расположенных на территории осиновского лесничества, а также въезд в них транспортных средств и проведения в них определенных видов работ.
2. Положения пункта 1 настоящего постановления не распространяются на:
А. лиц, участвующих в работе межведомственных оперативных и мобильных групп;
Б. должностных лиц, осуществляющих в пределах своей компетенции федеральной государственный надзор (лесную охрану), федеральный государственный пожарный надзор ив лесах, федеральный государственный охотничий надзор;
В. Сотрудников полиции, задействованных в проведении мероприятий по профилактике лесных пожаров, по выявлению и пресечению преступлений и административных правонарушений в лесной сфере, в том числе членов соответствующих следственно-оперативных групп;
Г. Лиц, осуществляющих мероприятия по охране, защите воспроизводству лесов в соответствии со статьей 19 Лесного Кодекса Российской Федерации;
Д. Лиц, осуществляющих оказание услуг (выполнение работ) по тушению лесных пожаров;

 Е. специализированные лесохозяйственные организации, выполняемых работ по отводу и таксации лесосек, лесоустроительные (землеустроительные) работы, работы по государственной инвентаризации лесов, работы по мониторингу санитарного состояния лесов, лесопатологическую таксацию и учет вредителей леса, работы по селекционному семеноводству;
Ж. должностных лиц организаций (ремонтные бригады), обслуживающих линейные объекты (линии электропередач, линии связи, дороги, трубопроводы и сооружения, являющиеся неотъемлемой технической частью указанных объектов);
3. Ограничить пребывание граждан в лесах,
4. Информировать население  об установлении соответствующих запретов и классов пожарной горимости;
5. Организовать патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам.
6. Организовать  работу патрульно-контрольных групп.
7. Привести в готовность силы и средства ГУ ПС для защиты населенных пунктов от лесных и других ландшафтных пожаров;
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
сельского поселения «Шимбиликское»                                        Н.Н Маниковский